MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR
(Governo das Armas Província da
Bahia/1821) (REGIÃO MARECHAL

CANTUÁRIA)

ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO – PROCESSO SELETIVO 2022.1

O Comando da 6ª Região Militar torna público o resultado das solicitações de
isenção da taxa de inscrição ao Processo Seletivo para o Cabo Especialista Temporário de
2022.1, referente ao Aviso de Seleção nº 002-SSMR/6, de 9 de junho de 2022, conforme segue:

CPF NOME ISENTO AMPARO

***227865** ALYSSON RAMOS SACRAMENTO Indeferido Art. 19 inciso VII

***694745** ANDERSON DOS SANTOS CASTRO Indeferido Art. 19 inciso VII

***066303** CICERO ROGÉRIO GOMES DE LIMA Indeferido Art. 19 inciso VII

***869805** CLEITON SILVA DE JESUS Indeferido Art. 19 inciso VII

***284455** DANIEL CARNEIRO PASTOR Deferido

***710865** DANIEL VIEIRA NETO Indeferido Art. 19 inciso VII

***099595** DOUGLAS DOS SANTOS SALES Indeferido Art. 19 inciso VII

***206355** DÉBORA MOTA DOS SANTOS GONÇALVES Indeferido Art. 19 inciso VII

***614655** EDNILTON LOPES DA SILVA SANTOS Indeferido Art. 19 inciso VII

***060785** ELIEL CRUZ DE JESUS Indeferido Art. 19 inciso VII

***867205** EMERSON DA PAIXÃO DE ARAÚJO Indeferido Art. 19 inciso VII

***356365** EVANISON DOS SANTOS DE OLIVEIRA Indeferido Art. 19 inciso VII

***265965** EWERTON EVANGELISTA DE BRITO MACEDO Indeferido Art. 19 inciso VII

***729385** GLEIDSON FEITOSA DA SILVA Indeferido Art. 19 inciso VII

***570055** HELDER CARDOSO FRANÇA Indeferido Art. 19 inciso VII

***299725** HERCULES LUIS GONÇALVES SANTOS Indeferido Art. 19 inciso VII

***849615** JAQUESON REIS DOS SANTOS Indeferido Art. 19 inciso VII

***224665** JOANAN CARLOS DOS SANTOS Indeferido Art. 19 inciso VII

***476275** JOÃO VICTOR DOS SANTOS BARBOSA Indeferido Art. 19 inciso VII

***698215** LEILSOM DA COSTA Indeferido Art. 19 inciso VII

***987175** LUCAS MATHEUS DOS SANTOS FERREIRA Indeferido Art. 19 inciso VII

***894605** MARCELO VINICIUS SILVA BRITO Indeferido Art. 19 inciso VII

***004064** MARCOS DIAS DA SILVA FILHO Indeferido Art. 19 inciso VII

***903635** MICHAEL BARBOSA DOS SANTOS Indeferido Art. 19 inciso VII

***257525** NILTON MACHADO FILHO Indeferido Art. 19 inciso VII

***988625** RAMIRO PEREIRA DE JESUS JUNIOR Indeferido Art. 19 inciso VII

***200885** ROMARIO MENDES LEAL Indeferido Art. 19 inciso VII

***009855** RONALDO SANTOS E SANTOS Indeferido Art. 19 inciso VII

***895315** SAMMUEL PINHEIRO SANTANA Deferido

CPF NOME ISENTO AMPARO

***005015** SAMUEL DOS SANTOS NASCIMENTO Indeferido Art. 19 inciso VII

***536894** TASSIO PEDREIRA FIRMINO Indeferido Art. 19 inciso VII

***808355** THAIVESSON DE SOUZA VIANA Indeferido Art. 19 inciso VII

***177395** THIAGO ABREU DOS SANTOS Deferido

***723654** TIAGO ANTONNY DA SILVA Indeferido Art. 19 inciso VII

***881875** VAGNER BALTAZAR SERRA DOS SANTOS Indeferido Art. 19 inciso VII

***669855** VALDINEI CORREIA SANTANA FILHO Indeferido Art. 19 inciso VII

Salvador-BA, 13 de julho de 2022.

ALESSANDRO DOS SANTOS LIBERATORI - Cel
Chefe do Estado-Maior da 6ª Região Militar